令和 7 年 2 ⽉ 17 ⽇

加盟校各位
関係各位

（⼀社）⽇本学⽣氷上競技連盟
福⽥ 弥夫

第 98 回⽇本学⽣氷上競技選⼿権⼤会アイスホッケー競技について

平素は当連盟の活動にご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。すでにご報告申し
上げました通り、第 97 回⼤会は、⼭梨県スケート連盟、神奈川県スケート連盟そして⻘
森県アイスホッケー連盟の皆様のご尽⼒により、無事に終了いたしました。

さて、第 98 回⼤会のアイスホッケー競技ファーストディビジョンにつきましては、東京
⾠⺒アイスアリーナを主会場として開催する旨をお知らせしておりましたが、これを変更
して⻄東京市のダイドードリンコアイスアリーナと、東⼤和市の東⼤和スケートセンター
を会場として開催することとなりました。また、開催期間もこれまでお知らせしていた 12
⽉ 16 ⽇（⽕）から 12 ⽉ 21 ⽇（⽇）ではなく、⼀週間後の 12 ⽉ 23 ⽇（⽕）から 12 ⽉
28 ⽇（⽇）へと変更することとなりました。

このように変更するに⾄った理由ですが、①ショートトラック・スピードスケート競技の
ミラノ・コルティナ⼤会最終予選が東京⾠⺒アイスアリーナで開催される予定とされてお
り、リンク整備のために予想以上の期間がかかり、第 98 回アイスホッケー競技の開催期
間に影響が出ることが判明したこと、②第 93 回全⽇本アイスホッケー選⼿権⼤会（Ａ）
が、⼤会会場等の関係から開催期間がこれまでとは変更され、第 98 回⼤会の開催予定期
間と⼀部抵触することとなったこと、以上となります。当連盟は⽇本スケート連盟及び⽇
本アイスホッケー連盟の傘下にあり、可能な限り両連盟に対して協⼒することが必要なと
ころから、上記のような変更を⾏うこととなりました。

なお、ショートトラック・スピードスケート競技、スピードスケート競技、フィギュアス
ケート競技及びアイスホッケー競技セカンドディビジョンにつきましては、競技⽇程等が
確定次第、このホームページを通じてお知らせいたします。

今後とも当連盟の活動にご理解とご⽀援を賜りますようお願いいたします。

以上